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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner denna redovisning av åtgärder. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har begärt att stadsdelsförvaltningen genomför vissa 

åtgärder gällande beredskapen kring förskolor. En komplett sammanställning på 

de förskolor som finns i stadsdelområdet, fristående och kommunala, listas nedan i 

ärendet. Skärholmens stadsdelsförvaltning har även tagit fram en handlingsplan 

för de tillfällen då någon anställd inom förvaltningen får kännedom om 

missförhållanden på någon förskola, som kommer att spridas till berörda 

verksamheter. De kommunala förskolorna i Skärholmen har en flexibilitet som 

innebär att platser i de allra flesta fall kan erbjudas till barn som förlorat en 

placering på grund av att en förskola stänger. I fallet med en fristående förskola 

som nyligen fick tillfälligt verksamhetsförbud kunde stadsdelsförvaltningen 

erbjuda platser inom den egna verksamheten inom tre dagar. Detta tack vare ett 

samarbete med Utbildningsförvaltningen samt ett välfungerande arbetssätt på 

avdelningen Förskola och fritid.  
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Bakgrund 

I samband med Utbildningsförvaltningens inspektion av den enskilt drivna 

förskolan Ringblomman i Sätra framkom ett antal missförhållanden. För att 

underlätta för föräldrar i denna situation samt få en framtida beredskap inför 

liknande händelser har nämnden begärt att stadsdelsförvaltningen genomför 

följande åtgärder: 

 Att en sammanställning av alla förskolor i Skärholmen så väl kommunala som 

privata delges stadsdelsnämnden. 

 Att stadsdelsförvaltningen upprättar en intern handlings- och hanteringsplan 

som initieras då förvaltningen får kännedom om ett missförhållande i en 

förskola. Det är viktigt att förvaltningen snarast underrättar 

Utbildningsförvaltningen så att de kan vidta åtgärder. 

 Att förvaltningen i ett tidigt skede kan erbjuda drabbade föräldrar hjälp samt 

information om deras rättigheter att exempelvis söka till en annan förskola. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen för Förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Skärholmens stadsdelsområde finns, i slutet på april 2013, 43 förskolor för 

föräldrar att välja på. Av dessa är 26 i kommunal regi
1
, 17 är enskilt drivna. 

De förskolor som drivs med kommunen som huvudman är: 

Björksätravägen 53 

Bredängs allé 44 

Bredängs allé 46 

Bredängs allé 49 

Bredängstorget 29 

Concordiavägen 29 

Duvholmsgränd 16 

Ekholmsvägen 133 

Ekholmsvägen 192 

Ekholmsvägen 227 

Ekholmsvägen 229 

Ekholmsvägen 333 

Falkholmsgränd 40 

Frimurarvägen 7-9 (tillfällig adress Concordiavägen 27 under renovering) 

Frösätrabacken 48-50 

                                                 
1 I denna summa räknas ej specialförskolan Clavis med, då den inte är valbar av föräldrar. 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har totalt 27 förskolor om Clavis ingår. 
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Idholmsvägen 79A 

Kråksätrabacken 103 

Odd fellowvägen 15-17 

Rönnholmsgränd 42 

Torpgläntan 8 

Stångholmsbacken 97-99 (tillfällig adress Vårbergsvägen 63 under nybyggnad) 

Sätragårdsvägen 8 

Vårbergsplan 22 

Vårbergsvägen 64 

Vårholmsbackarna 114 

Ålgrytevägen 101 

 

De förskolor som drivs som fristående/privat är (med huvudman inom parantes): 

51:an AB, Björksätravägen 51 (Förskolan Femtiettan AB) 

Barnkantarellens förskola, Lövsätragränd 45 (Barnkantarellen AB) 

Förskolan Backen, Storholmsbackarna 34 (Hälsans förskola AB) 

Förskolan Gläntan i Sätra, Frösätrabacken 7C (Förskolan Gläntan AB) 

Förskolan Sakina, Rönnholmsgränd 13 (Förskolan Sakina, ekonomisk förening) 

Förskolan Sakina-Idholmen, Idholmsvägen 107 (Förskolan Sakina, ekonomisk 

förening) 

Förskolan Solstugan, Lövsätragränd 40-42 (Albatross, ideell förening) 

Glasbjörken, Björksätravägen 38 (Anne-Christine Sjökvist, enskild näringsidkare) 

Glimten, Vita liljans väg 62 (Förskolan Glimten, enskild firma) 

Humlan Alla nationers fria skola, Vårholmsbackarna 100 (Ideella föreningen för 

Alla nationers fria skola) 

Kåsan i ur och skur, Sätragårdsvägen 187 (Kåsan i ur och skur AB) 

Lilla paradiset, Vårbergsplan 44 (Au bist global AB)
2
 

Matrix, Ekholmsvägen 226 (Matrix school AB) 

Matrix, Ekholmvägen 232 (Matrix school AB) 

Olivträdets skola och förskola, Stävholmsgränd 37 (Olivträdets skola och förskola, 

ekonomisk förening) 

Sällskapet, Stora sällskapets väg 26, (Excolere AB) 

Vågskålen, Ekholmsvägen 84 (Förskolan Vågskålen AB) 

                                                 

2
 Utbildningsnämnden beslutade 12-10-13 att återkalla huvudmannens godkännande för förskolan 

Lilla Paradiset (dnr 12-453/2199). Beslutet har överklagats till förvaltningsrätten.  

Förskolan kan fortsätta sin verksamhet (inhibition) i avvaktan på att förvaltningsrätten, vid ett ännu 

inte fastställt datum, slutligen prövar och fastställer dom i ärendet. 
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I Skärholmens kommunala förskolor finns ett strukturerat och inarbetat sätt att 

hantera incidenter och missförhållanden som kan inträffa i verksamheten. Alla 

förskolor har en likabehandlingsplan för att motverka kränkande behandling. 

Incidenter och åsikter om verksamheten tas upp på samverkansmöten. Varje 

kommunal förskola ser dessutom över säkerheten på förskolan löpande och 

skydds- och barnsäkerhetsronder genomförs årligen. 

 

För att hantera ärenden gällande misstänkta missförhållanden på ett likvärdigt sätt 

över hela förvaltningen har en handlingsplan tagits fram (bilaga 1) som kommer 

att spridas till berörda verksamheter. Det är viktigt att alla missförhållanden går 

vidare till ansvarig förvaltning för fristående förskolor där åtgärder kan vidtas. 

Syftet med handlingsplanen är att säkerställa att all information om eventuella 

missförhållanden på enskilt drivna förskolor går till Utbildningsförvaltningen via 

avdelningschefen för förskola och fritid.  

Det är även viktigt att avdelningen för Förskola och fritid får reda på eventuella 

missförhållanden så tidigt som möjligt för att kunna förbereda verksamheten för 

att kunna ta emot barn, i de fall där missförhållandena är så allvarliga att 

förskolans tillstånd dras in. Information om missförhållanden ska även gå via 

avdelningschef för förskola och fritid. I de fall där missförhållandena är allvarliga 

kommer Skärholmens stadsdelsförvaltning även att informera nämnden. 

 

Förskoleverksamheten i förvaltningen har historiskt sett varit flexibel och 

förmögen att ta hand om barn som behöver en förskoleplats. Skärholmens 

stadsdelsförvaltning har i princip alltid klarat barnomsorgsgarantin och erbjudit 

plats inom tre månader. 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning får löpande information från 

Utbildningsförvaltningen om en fristående förskola har visat allvarliga brister vid 

inspektion. Vid det tillfället är en eventuell stängning av förskolan oftast ett antal 

månader bort. Skärholmens stadsdelförvaltning planerar redan vid dessa tillfällen 

för hur stadsdelens förskolor ska kunna erbjuda plats till alla de barn som 

eventuellt kommer att förlora sin placering om förskolan stänger. Det finns en 

flexibilitet och beredskap för att klara detta. Oroliga föräldrar erbjuds hjälp vid 

Skärholmens medborgarkontor där information ges om hur föräldrarna kan söka 

en ny förskola. Medborgarkontoret kan även hänvisa till stadsdelens 

köhandläggare i de fall där de inte kan svara på föräldrarnas frågor.  

 

Gällande förskolan Ringblomman tog Utbildningsförvaltningen 2013-04-24 ett 

beslut om tillfälligt verksamhetsförbud i avvaktan på utbildningsnämndens 
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sammanträde den 23 maj 2013 (bilaga 2). Det tillfälliga verksamhetsförbudet 

trädde i kraft med omedelbar verkan. Under hela processen har 

Utbildningsförvaltningen löpande meddelat Skärholmens stadsdelsförvaltning om 

ärendet, vilket har möjliggjort att förvaltningen har kunnat vara förberedd. På 

morgonen 2013-04-25 hade stadsdelsförvaltningen tillsammans med 

Utbildningsförvaltningen anordnat ett möte med de föräldrar som hade barn på 

förskolan. På mötet informerades föräldrarna om utbildningsnämndens beslut samt 

erbjöds placering, med omgående start, i Skärholmens kommunala förskolor.   

 

 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan i de fall där Skärholmens stadsdelsförvaltning får kännedom 

om missförhållanden i förskolor 

2. Beslut om tillfälligt verksamhetsförbud i enlighet med 26 kap. 18 § skollagen 

gällande Emilia utbildning AB att bedriva förskolan Ringblomman 


